2021年 7月 26日
各 位

組織改正・人事のお知らせ

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）は、2021年 10月 1日付

で、組織改正および人事発令を次の通り行いますので、お知らせいたします。

【組織改正】
製薬本部および中外製薬工業株式会社（CPMC）における再編
製薬本部
・ 製薬本部に中外製薬工業のプロセス開発機能を移管し、RED SHIFT への対応と品質設計機能に特

化した分析研究部を新設する
中外製薬工業株式会社（CPMC）
・ 浮間、藤枝、宇都宮の各拠点に分散していた生産技術機能、品質保証機能、デジタル・エンジニアリング

機能をそれぞれ集約した組織を新設する

＜概要＞
製薬本部および生産子会社である中外製薬工業の各組織に分散する専門性の高い機能について、浮

間、藤枝、宇都宮の 3工場に横串を刺したマネジメント体制に変更することにより、機能強化、業務集約によ
る効率化、ガバナンス強化を実現するとともに、専門性の高い人財を育成する基盤を構築する。これにより、新
成長戦略「TOP I 2030」実現に向けた成長基盤の強化を図り、RED SHIFTへの貢献を目指す。

RED: Research（研究）と Early Development（早期開発）の総称

【人事発令】
基本組織長人事

氏名 新職 現職
神内 達也

医薬安全性本部
安全性戦略部長

医薬安全性本部
安全性コミュニケーション部長

竹本 信也

医薬安全性本部
安全性コミュニケーション部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメントユ
ニット
オンコロジーライフサイクルマネジメント部
副部長

清水 仁

製薬本部
分析研究部長

中外製薬工業（株）
品質研究部 統括マネジャー

https://www.chugai-pharm.co.jp/

 2 / 2

関係会社人事
氏名 新職 現職

愛波 曜

中外製薬工業（株）
浮間工場長

中外製薬工業（株）
宇都宮工場長

磯野 哲也

中外製薬工業（株）
宇都宮工場長

中外製薬工業（株）
品質研究部 統括マネジャー

以上